

در انتظار پاسخگویی «وزیر ورزش»!  
این آب، از سر چشمه  
گل آلوده!



## اصل اعتماد، اعتبار ایده‌ها و انتخاب نگرش

فیفادی مارچ برای تیم ملی فوتبال ایران با دو دیدار تدارکاتی به پایان رسید؛ یک تساوی برابر روسیه و یک پیروزی ۲ بر ۱ مقابل کنیا. اما نکته مهم، رویکرد کادرفنی در آغاز تغییر نسل فوتبال ملی است که فرآیند نهایی ساختن آن با نگاه ویژه‌تر به داشته‌های لیگ برتر اجراء می‌شود، هر چند اصل، «اعتماد» خواهد بود؛ اعتمادی که یک احساس است تا تجربه‌ای منطقی، همان حسی که باید از طریق افزایش اختیار و قدرت در تصمیم‌گیری به کادرفنی و ایده‌هایش «اعتبار» دهد. اینکه امیر قلعه‌نویی چیزی برای دوست داشته شدن دارد یا خیر نیز مهم نیست، او برای آماده‌سازی تیم ملی نیازمند زمان بیشتری خواهد بود، فرصتی برای تعریف پروژه‌ای با اهداف جوان‌گرایی و تغییر فلسفه و ذائقه فکری فوتبال ایران، برنامه‌محوری در آن، نتیجه‌گیری با موفقیت در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا و در آخر بیشتر مقبول شدن در میان افکار عمومی. گرچه اینکه ما چه نگاهی به او و تیمش خواهیم داشت را باید انتخاب کنیم، نگاهی فرصت‌ساز یا نگرشی فرصت‌سوز؟ و این «انتخاب» امروز ماست که کیفیت اتفاقات فردا را می‌سازد.

دبیر تحریریه



در نشست شورای اداری  
استان البرز چه گذشت؟

«حبیب شیرازی» از ریاست  
هیأت فوتبال تهران عزل شد

«استقلال» قربانی فوتبال آماتوری؛

# فاجعه!



عجیب اما واقعی؛

هیئت مدیره استقلال با استعفای  
فتح‌الله زاده مخالفت کرد!

روزنامه  
دنیای اقتصاد و ادب  
شماره ۱۲۵۹  
سه شنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۲  
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

اولویت اقتصاد ایران در  
سال ۱۴۰۲ چیست؟

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛  
ارزان‌ترین و گران‌ترین  
خودروهای داخلی در بازار



سرمقاله

## حاجی «قتل» دوباره جاخالی داد!

مجید سعیدی



یکی از مباحث جدی در تئوری‌های مدیریت که از زندگی «پپ گواردیولا» استنتاج شده: عدم بازگشت مدیران به جایگاه قبلی است! «علی فتح‌الله‌زاده» که همواره داعیه مدیریت در استقلال دارد و هر بار به‌دلیلی شانه خالی می‌کند، این بار هم در شرایط کاملاً حساس و بحرانی جالی خالی داد تا مشخص شود او از «کارایی» و «کارآمدی» لازم برخوردار نیست! مردی که همیشه مدعی است؛ راه درآمدسازی و پولسازی در فوتبال را بلد است و می‌تواند پول به مجموعه تزریق کند! (در دوره قبل بیماری را بهانه قرار داد و اکنون عدم شفافیت در میزان بدهی را، تا فرار را به قرار ترجیح دهد. حال سوال این است؛ چرا متولیان امر هر از گاهی به سراغ مدیری می‌روند که امتحان خود را پس داده است؟ این فلش‌بک زدن به گذشته چه معنا و مفهومی دارد؟ آیا قحط‌الرجال است؟ به کرات گفتیم! وقتی متر و معیاری وجود نداشته باشد و وقتی در عزل و نصبها شاخص و مدل ارزیابی وجود نداشته باشد و اساساً شایسته‌خواهی و شایسته‌سالاری حلقه مفقود باشد، نتیجه این می‌شود که عمر مدیریت در مجموعه استقلال و پرسپولیس کمتر از یکسال می‌شود. دلیل هم روشن است؛ چون آن‌هایی که نقش اساسی در این عزل و نصبها دارند، شایسته نیستند و نمی‌دانند، چنین رفت‌وآمدهایی چه خسارات جبران‌ناپذیری بر بدنه باشگاه و سیستم مدیریتی ایجاد می‌کند؟ به‌راستی! وزن مدیریت در باشگاه استقلال کیلویی چند است؟



## خروج خودروهای اقتصادی از بازار ایران!

«از خودروهای «تیبیا صندوقدار»، «تیبیا معمولی»، «کوییک آر»، «کوییک معمولی» و «ساینا» به عنوان خودروهای اقتصادی یاد می‌کنند، اما این روزها این خودروها رشد قیمت و تغییر کانال در گروه خودروهای میان رده قرار گرفته اند. قیمت «تیبیا صندوقدار» با رشد ۱۰۷ درصدی از ۱۷۸ میلیون تومان در نیمه فروردین ماه به ۳۶۹ میلیون در نیمه اسفند ماه رسید و با این شرایط رشدی ۱۹۰ میلیونی را تجربه کرد. قیمت «تیبیا معمولی» هم در این مدت رشد ۱۹۲ میلیونی داشته است. تیبیا معمولی در نیمه فروردین ماه در بازار ۱۸۳ میلیون تومان قیمت گذاری شده بود، اما قیمت این خودرو در نیمه اسفند به ۳۷۵ میلیون تومان رسیده است. اما خانواده کوییک هم در این مدت رشد قیمت چند صد میلیونی داشتند.

## یاد و خاطره شهداء بویژه سردار «محمدحسین طوسی» قائم‌مقام فرمانده لشکر ۲۵ کربلا که ۱۵ فروردین ماه ۱۳۶۶ به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد



خبر

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

## برای تعویض پلاک خودرو چه مدارکی نیاز است؟



زمانی که خودرویی را خریداری می‌کنید (به ویژه در مورد خودروهای کارکرده)، در اولین قدم‌هایی که بایستی برداشته شود، بایستی برای تعویض پلاک خودرو اقدام کرد تا امکان دسترسی سریع به هویت، مشخصات و نشانی مالک خودرو (و سایر وسائل نقلیه) فراهم شود.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایسنا؛ برای تغییر پلاک خودروها مراکز در شهرها و استان‌های مختلف کشور در نظر گرفته شده است که خریدار با مراجعه به آن‌ها، که طی سال‌های اخیر به منظور جلوگیری از ازدحام به صورت سیستم نوبت‌دهی فعال هستند، برای تعویض پلاک و در اصلاح به‌نام خود زدن پلاک اقدام می‌کند. نکته مهم این است که برای تعویض پلاک همراه داشتن مدارکی ضروری است که بدان خواهیم پرداخت؛ فلذا ضروری است که دو طرف معامله (خریدار و فروشنده) به همراه مدارک خود به مراکز مربوطه مراجعه کنند تا کار تعویض پلاک انجام شود. همانطور که اشاره شد، در هنگام تعویض پلاک و انتقال سند خودرو، حضور خریدار و فروشنده، هر دو ضروری است، اما اگر یکی از طرفین نمی‌تواند در روز تعیین شده توسط خودشان حاضر شود، می‌تواند به طرف مقابل وکالت قانونی بدهد تا از طرف وی نیز کارهای تعویض پلاک و انتقال سند را انجام دهد. اما روز تعویض پلاک چه مدارکی همراهان باشد؟

**مدارکی که بایستی در روز تعویض پلاک به همراه داشت، شامل موارد زیر است:**

مدارک لازم جهت تعویض پلاک خودرو برای شخص فروشنده:

- ۱- برگ سبز یا سند مالکیت یا برگه شناسایی خودرو
- ۲- کارت خودرو
- ۳- بیمه نامه خودرو
- ۴- اصل شناسنامه و کارت ملی
- ۵- برگه تاییدیه معاینه فنی معتبر (برای خودروهای با سن چهار سال به بالا)
- ۵- برگه عدم خلافی خودرو (در صورت وجود خلافی، فروشنده می‌تواند در همان مرکز تعویض پلاک خلافی خود را پرداخت کند)

**مدارک تعویض پلاک خودرو برای خریدار**

۱. اصل شناسنامه و کارت ملی
۲. سند احراز محل سکونت (سندی که نشان دهنده محل سکونت خریدار برای تعیین شماره پلاک باشد)

کاوش

۴. قبض آب، برق یا گاز مطابق با محل سکونت خریدار
- ۵- مدارک شناسایی معتبر فردی که اسناد مربوط به محل سکونت به‌نام اوست و مدارکی که نسبت (همسر، والدین و...) را تایید می‌کند (اگر محل سکونت به نام خریدار نیست)
- گفتنی است که وجود خودرو همراه طرفین معامله، در مرکز تعویض پلاک نیز ضروری است.

**کار تعویض پلاک چگونه انجام می‌شود؟**

تعویض پلاک خودرو، شرایط و مراحل دارد که از جمله آن‌ها این است که در گام نخست پس از مراجعه خریدار و فروشنده به مراکز تعویض پلاک و ارائه مدارک طرفین به باجه مشخص شده بر اساس نوبت تعیین شده، هر دو طرف، فرم‌های مربوطه را پر خواهند کرد و خریدار هزینه تعویض پلاک و هزینه پست سند و کارت خودرو می‌پردازد. فروشنده نیز چنانچه خودرو خلافی داشته باشد، بایستی این خلافی را پرداخت کند. سپس مرحله بعدی، تایید اصالت خودروست که فرم‌های پر کرده را بایستی به کارشناسان و بازرسان ارائه کرد تا خودرو را مورد بررسی و اصالت آن را تایید کنند. کارشناسان تمام مشخصات خودرو را با مشخصات نوشته شده در برگه سند و فرم‌ها شامل شماره شاسی، شماره موتور و... تطبیق می‌دهند و اصالت خودرو را تایید می‌کنند.

پس از احراز اصالت خودرو، مجوز فک پلاک نصب بر روی خودرو (پلاک به نام فروشنده خودرو) داده

و پلاک جدید به نام خریدار صادر می‌شود؛ بدین ترتیب خریدار پلاک خود را تحویل می‌گیرد. در نهایت هم پس از تحویل پلاک جدید توسط خریدار، پلاک قبلی برداشته و پلاک جدید نصب می‌شود. گفتنی است که برای تحویل پلاک جدید به خریدار از انبار، چنانچه خریدار قبلاً خودرویی داشته که پلاک آن آزاد است (نصب بر روی خودرویی نیست) می‌تواند از همان با تطبیق اطلاعات خودروی جدید استفاده کرد. برای افراد ساکن تهران، تحویل پلاک قدیمی در همان مراکز تعویض پلاک و بلافاصله انجام می‌شود. اما برای ساکنان شهرستان یا سایر استان‌ها ۲۴ تا ۴۸ ساعت زمان لازم است تا پلاک پست شود.

همان طور که اشاره شد، چند سالی است که نوبت‌دهی برای تعویض پلاک، اینترنتی شده و افراد در نوبت مقرر مراجعه می‌کنند؛ اما در گذشته، افرادی برای تعویض پلاک خودرو بایستی به صورت حضوری به مراکز مربوط به تعویض پلاک شهر مورد نظر خود، مراجعه می‌کردند که بسیار زمانبر بود و افراد در صف‌های طولانی مراکز تعویض پلاک منتظر می‌ماندند اما چند سال است که پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا، برای کاهش مراجعات حضوری افراد جهت تعویض پلاک وسیله‌های نقلیه خود، در مراکز تعویض پلاک، روشی نوین را برای نوبت‌دهی اینترنتی جهت تعویض پلاک وسیله‌های نقلیه در اختیار متقاضیان این مراکز، قرار داده است.

رکورد عجیب «سیستان و بلوچستان»؛

## بالاترین نرخ تورم در سال ۱۴۰۱ به کدام استان تعلق دارد؟

سیستان و بلوچستان در حالی بالاترین نرخ تورم نقطه‌ای را در میان استان‌ها به ثبت رسانده که از ابتدای سال ۱۴۰۱ روند تقریباً صعودی را طی کرده است. نرخ تورم نقطه‌ای این استان در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ در سطح ۲۶ درصد قرار داشت که هر ماه بر این میزان افزوده شد و در تیرماه تا سطح ۵۴.۸ درصد بالا آمد؛ یک ماه بعد یعنی در مرداد ماه نرخ تورم نقطه‌ای حدود یک درصد کاهش یافت و رقم ۵۳.۶ درصد را به ثبت رساند. نرخ تورم استان سیستان و بلوچستان از مرداد ماه روند صعودی به خود گرفت تا جایی که در بهمن ماه سال ۱۴۰۱ به بالاترین میزان خود یعنی ۶۷.۹ درصد رسید.

نقطه‌ای قرار گرفت. این استان همچنین بالاترین نرخ تورم نقطه‌ای در ۱۱ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ را به ثبت رساند که میزان آن بسیار تامل برانگیز است. بالاترین نرخ تورم نقطه‌ای در سال ۱۴۰۱ (تا پایان بهمن ماه) در میان استان‌ها مربوط به استان سیستان و بلوچستان است که این نرخ در بهمن ماه به ۶۷.۹ درصد رسید. نرخ تورم نقطه‌ای کشور در بهمن به ۵۳.۳ درصد رسیده، بالاترین نرخ تورم در این ماه به استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی و چهارمحال و بختیاری اختصاص دارد، به طوری که نرخ تورم هرکدام به ترتیب معادل ۶۷.۹، ۶۱.۸ و ۶۱ درصد بوده است. استان



«حسین سلاح‌ورزی» - نایب‌رییس اتاق بازرگانی ایران - در یادداشتی نوشت: بودجه ۱۴۰۲ در یک نگاه: ۳۸۵ هزار میلیارد تومان یارانه نقدی و کلاسی، ۲۸ هزار میلیارد تومان یارانه تولید و در برابر ۵۱۳ هزار میلیارد تومان پولپاشی، ۷۰۰ هزار میلیارد تومان درآمد مالیات. سالی که نکوست، باید از بودجه‌اش پیدا باشد. در این اعداد نشانه‌هاست برای آنها که می‌اندیشند.»

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند:

## ارزان‌ترین و گران‌ترین خودروهای داخلی در بازار

تجارت نیوز: بازار خودرو طی سال‌های گذشته تحت تاثیر نوسانات ارزی و تورم افزایش قیمت‌های بی‌سابقه‌ای را تجربه کرده است. اما هم‌اکنون ارزان‌ترین و گران‌ترین خودروهای تولید داخل به کدام خودروها محدود می‌شود؟ بازار خودرو در سال ۱۴۰۱ در حالی که کار خود پایان داد که نوسانات قیمتی در بازار شدت گرفته بود. بازار در سال گذشته شاهد تصمیمات متناقض و در نتیجه فراز و نشیب‌های زیادی در قیمت‌ها و همچنین وضعیت خرید و فروش بود. اما حال که بازار خودرو در تعطیلات نوروزی به سر می‌برد و نوسانات قیمتی در آن به ندرت دیده می‌شود، ارزان‌ترین و گران‌ترین خودروهای صفر تولید داخل کدام‌اند؟

تصور می‌شود در میان خودروهای تولید داخل، پراید ارزان‌ترین خودروی موجود در بازار است. برای خرید یک پراید وانت ۱۵۱ مدل ۱۴۰۰ باید بودجه‌ای حدود ۲۶۰ میلیون تومانی در نظر گرفت. البته پراید ۱۱۱ ساخت ۱۳۹۹ در بازه ۳۵۰ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود. اما با نگاهی به سایت‌های خرید و فروش خودرو در فضای مجازی، خودرویی ارزان‌قیمت‌تر از پراید نیز می‌توان یافت. چراکه پراید به دلیل توقف تولید آن در حال حاضر بالاتر از قیمت واقعی آن قیمت‌گذاری می‌شود. در حال حاضر تیبیا صندوق‌دار SX مدل ۱۴۰۰ را می‌توان با قیمت ۳۲۷ میلیون تومان خریداری کرد. البته این‌ها تنها خودروهایی نیستند که می‌توان از آن‌ها به عنوان ارزان‌ترین‌های بازار خودرو یاد کرد. ساینا دنده‌ای EX مدل ۱۴۰۰ نیز ۳۴۳ میلیون تومان قیمت دارد. برای خرید مدل جدیدتر این خودرو باید حدود ۳۵۰ میلیون تومان بودجه در نظر گرفت که با مبلغ مشابه می‌توان به سراغ مدل‌های مختلف کوییک نیز رفت.

### پژو ۲۰۷ گران‌ترین خودروی ایرانی

پژو ۲۰۷ سقف‌شیشه‌ای در حال حاضر یکی از گران‌قیمت‌ترین خودروی تولید داخل بازار است. مدل ۱۴۰۲ این خودرو که به تازگی وارد بازار خودرو کشور شده است، در بازه قیمتی یک میلیارد الی یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود. این خودرو تحت تاثیر نوسانات ارزی و همچنین خبر توقف تولید پژو ۲۰۶ به این قیمت رسید. برای خرید خودروی داخلی با قیمت کمتر از یک میلیارد تومان، می‌توان به سراغ پژو ۲۰۷ SD ساخت سال ۱۳۹۹ و تارا اتوماتیک رفت. این خودروها که جزو گران‌ترین خودروهای ایرانی بازار این روزهاست، در حال حاضر حدود ۹۰۰ میلیون تومان قیمت دارند. دنا پلاس اتوماتیک مدل ۱۴۰۱ نیز با ثبت قیمت ۸۷۴ میلیون تومان نیز به باشگاه گران‌ترین خودروهای تولید داخل می‌پیوندد.

### خودرو با ارزش واقعی خود فروخته می‌شود؟

حال با معرفی ارزان‌ترین و گران‌ترین خودروهای موجود بازار خودرو این مساله مطرح می‌شود که آیا این خودروها به ارزش واقعی خود خرید و فروش می‌شوند؟ کارشناسان و فعالان بازار خودرو معتقدند که بازار خودرو با تورم، نوسانات ارزی و همچنین سیاست‌گذاری‌های نادرست چنین افزایش قیمتی را تجربه می‌کند. در این میان باید اشاره کرد که تنها دلیل افزایش نرخ خودرو در بازار آزاد تورم نیست. تعللی که در ورود خودروهای خارجی به کشور صورت گرفت، موجب بی‌رقیب ماندن محصولات خودروسازان داخلی در بازار و در نتیجه افزایش قیمت‌ها شد.



## «دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

# اولویت اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۲ چیست؟



سارا نصرتی

در مدیریت رکود و تورم، دولت‌ها یک برنامه کلان ثبات را نهایی می‌کنند. یعنی وقتی رکود افزایش پیدا می‌کند، دولت با اجرای سیاست‌های انبساطی، مانند تزریق نقدینگی، تسهیلات اقتصادی و کاهش محدودیت‌های تولید، تلاش می‌کند که این شرایط را مدیریت کند و از سوی دیگر، وقتی تورم افزایش پیدا می‌کند، دولت‌ها با اعمال سیاست‌های انقباضی تلاش می‌کنند راه را بر رشد نقدینگی ببندند و با برخی سیاست‌های محدودکننده رونق افزایشی قیمت‌ها را مدیریت کنند. در ایران اما در تمام این سال‌ها، یک دوگانه متضاد وجود داشته و در بسیاری از سال‌ها، در شرایطی که دولت‌ها از تورم رنج برده‌اند، همزمان باید راهی برای خروج از رکود نیز پیدا می‌کردند.

به گزارش «دنیای هوادار» موقعیت بسیار دشوار رکود تورمی نیاز به یک مدیریت پیچیده و تخصصی دارد اما در ایران، معمولا شعارهای بزرگ جای برنامه‌های علمی را می‌گیرند و همین موضوع کار را دشوار می‌کند. یکی از اصلی‌ترین مسائلی که در برنامه ریزی‌های کلان امسال نیز باید برای آن پاسخی پیدا شود، نحوه برنامه ریزی دولت برای عبور از این موقعیت خواهد بود. در همین راستا چند سالی است شعار سال‌ها پیرامون مباحث اقتصادی و تولید انتخاب می‌شود، این انتخاب‌ها بیانگر آن است که ما باید توجه کنیم مهمترین مشکلات کشور در راستای مسائل اقتصادی و معیشتی مردم است و دولت و سایر مسئولین اعم از مجلس و قوه قضائیه باید به این مسائل اهتمام بیشتری داشته باشند.

در واقع مدیران نقش اصلی در تحقق شعار سال دارند آنان به جای نشست‌های بی‌نتیجه سیاسی، می‌توانند بیشترین زمان مدیریت خود را صرف همراهی و همنشینی با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بنمایند و از شعار و شعارزدگی پرهیز کنند تا نتیجه کار را در کف جامعه و در رضایت‌مندی مردم ببینند.

اجرای و متولیان اقتصاد و معیشت مردم، صرف رشد تولید و جهش اقتصاد و بهبود وضعیت کسب و کار و حذف حداکثری واسطه‌گری بین تولید و مصرف‌شود و از حرکات کاذب اقتصادی و آمارسازی‌های گمراه‌کننده پرهیز شود، زیرا اقتصاد جامعه پدیده‌ای ملموس و مشهود بوده و به راحتی در زندگی مردم خودش را نشان می‌دهد.

بی‌تردید توجه به سیاست‌هایی که در نظام مورد تصمیم‌گیری قرار گرفته، تورم در سال ۱۴۰۲ قابل کنترل است. یعنی با سیاست‌های ارزی، پولی، مالی و تفاهم‌های بین‌المللی که انجام شده و همچنان در دستور کار است، امیدواریم که در سال ۱۴۰۲ یک اقتصاد با ثبات تری داشته باشیم. همچنین اگر سیاست‌گذاری دولتمردان در سال ۱۴۰۲ به درستی اعمال شود و تغییر کند، تورم روند کاهشی خواهد داشت. چرا که این مسئله امری شدنی است. زیرساخت‌ها برای کاهش تورم در کشور وجود دارد و موضوعاتی از قبیل قراردادهای بین‌المللی از جمله نمونه‌های این مسئله است و می‌تواند تأثیرگذار باشد. با همه این تفاسیر باید در سال ۱۴۰۲ بیش از پیش به تکان‌های تورمی توجه داشته باشیم و این موضوعات را به درستی تحت کنترل قرار دهیم. همانگونه که در تبیین شعار سال آمده است: نقاط قوت کشور سرمایه‌های اجتماعی است و نقطه ضعف نگرش جناحی به اقتصاد است. اقتصاد هر کشور به عنوان میدان گسترده بازی آن تلقی می‌شود که زمین و زمان را برای بازیگران اجتماعی آن فراهم می‌کند پس نگاه ملی به اقتصاد لازمه توسعه همه‌جانبه بوده و در نهایت به اقتدار ملی ختم خواهد شد.

بنابراین تنها راه برون رفت کشور از انزوای اقتصادی و غلبه بر تورم، نهادینه کردن فرهنگ تولید در کنار کاهش مالیات بر تولید و ایجاد تسهیلات در توسعه و صادرات محصولات تولیدی بر مبنای ظرفیت‌های اقتصادی کشور میسر می‌شود. از بایستگی‌های تحقق شعار سال این است که عمده انرژی مدیران

### بازار

## افزایش قیمت برخی کالاهای اساسی در بازار آزاد

هفته دوم فروردین سال جدید شاهد افزایش قیمت برخی از کالاهای جمله قند (هر کیلو ۳۵ هزار تومان) و شکر (هر کیلو ۲۵ هزار تومان) در بازار هستیم؛ البته محصولات تولیدی پیش از سال جدید همچنان با قیمت قبلی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه می‌شود. رصد هفتگی بازار کالای اساسی حاکی از ادامه عرضه برخی اقلام اساسی با تخفیف ۱۰ تا ۲۵ درصدی است. همان‌گونه که در گزارش هفته گذشته آمد گوشت قرمز در برخی استان‌های کشور نسبت به پایتخت ارزان‌تر است. نرخ گوشت گوسفند در تهران به طور میانگین ۴۵ هزار تومان در هر کیلو بوده در حالی که این عدد در شهرستان‌ها حدود ۳۷ هزار تومان است. هر کیلو گوشت گوساله به طور میانگین در تهران ۳۹ هزار تومان قیمت گذاری می‌شود این عدد در شهرستان‌ها بین ۲۹۰ تا ۳۰۰ هزار تومان است. گوشت مرغ نرخ دولتی داشته و تفاوت قیمتی بین استان‌های کشور دیده نمی‌شود. به گفته رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی، نرخ فعلی هر کیلو مرغ زنده ۴۵ تا ۴۸ هزار تومان بوده و این عدد برای هر کیلو گوشت گرم مرغ بین ۶۳ تا ۷۰ هزار تومان خواهد بود. بازار لبنیات صنعتی نیز بر اساس سخنگو انجمن لبنی کشور تا پایان ماه رمضان (اردیبهشت ۱۴۰۲) نباید تغییر قیمت داشته باشد اما رصد بازار حاکی از افزایش برخی محصولات لبنی در خرده‌فروشی‌های سطح شهر دارد.

### کاهش

## ۴ شغل برای هر ۱۰ ایرانی بالای ۱۵ سال!

بررسی‌ها نشان می‌دهد سهم هر بخش از بازار کار و تعداد شاغلین در ایران از یک نرخ طبیعی برخوردار بوده و تنها تحت تاثیر شوک هاست که تغییر خواهد کرد. بر اساس آخرین آمار منتشر شده از بازار کار کشور، کل جمعیت شاغل ایران در پاییز سال گذشته ۲۴ میلیون و ۷۰ هزار نفر برآورد شده، بر این اساس نرخ اشتغال در اقتصاد ایران ۳۷.۷ درصد است. به بیان دیگر در کشور از هر ده نفری که در سن کار (۱۵ ساله و بیشتر) قرار دارند، حدود چهار نفر دارای شغل هستند. همچنین نرخ بیکاری از ۸.۹ درصد در پاییز سال ۱۴۰۰ به ۸.۲ درصد در پاییز ۱۴۰۱ رسیده، در همین بازه نیز نرخ مشارکت اقتصادی کمی افزایش را تجربه کرده است. کاهش نرخ بیکاری همزمان با افزایش نرخ بیکاری به معنی بهبود نسبی وضعیت بازار کار است. با توجه به شرایط اقتصادی، وضعیت رکود و رونق در تمام بخش‌های اقتصادی با هم یکسان نیست. چنانچه دو سال اخیر را در نظر بگیریم، به طور کلی می‌توان اظهار داشت که سهم بخش‌ها از تعداد شاغلین کل در اقتصاد ایران از ثبات نسبی برخوردار بوده است. به عبارت دیگر سهم هر بخش از بازار کار در ایران از یک نرخ طبیعی برخوردار بوده و تنها تحت تاثیر شوک هاست که تغییر خواهد کرد.





نخستین قربانی رتبه بندی معلمان:

## وزیر آموزش و پرورش استعفا داد، «رئیس» قبول کرد

پس از حواشی زیاد وزارت آموزش و پرورش در سال گذشته که با عدم پرداخت به موقع مطالبات معلمان در روزهای پایانی سال به اوج رسید، بالاخره وزیر آموزش و پرورش از این وزارتخانه رفت. در روزهای اخیر خبرهای زیادی از احتمال برکناری یوسف نوری از رأس وزارت آموزش و پرورش حکایت داشت، اما امروز خبر کنار گذاشته شدن او از این وزارتخانه، با عنوان «استعفا» منتشر شد. در خبرها آمده است: «در پی استعفای یوسف نوری از وزارت آموزش و پرورش، رئیس‌جمهور با پذیرش این استعفا، برای این وزارتخانه سرپرست انتخاب کرد.» سید ابراهیم رئیسی با پذیرش این استعفا، «رضا مراد صحرایی» - رئیس دانشگاه فرهنگیان - را با حفظ سمت به عنوان سرپرست وزارت آموزش و پرورش انتخاب کرد. صحرایی متولد ۱۳۵۵ و دکتری زبان‌شناسی از دانشگاه علامه طباطبایی و استاد تمام این دانشگاه است که از اردیبهشت سال گذشته به عنوان رئیس دانشگاه فرهنگیان انتخاب شد.



## اعلام جزئیات ساعت کار ادارات بعد از ماه مبارک رمضان

«کاو» حدادپور - معاون استاندار و سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان کرج - روز دوشنبه ۱۴ فروردین ماه در جلسه شورای اداری استان که در استانداری البرز برگزار شد، جزئیات ساعت کار ادارات بعد از ماه مبارک رمضان را اعلام کرد و گفت: طبق مصوبه ابلاغی از خردادماه تا شهریورماه نیز ساعت کاری از ۶ صبح لغایت ۱۳ خواهد بود. ساعت کار ادارات بعد از ماه مبارک رمضان طبق مصوبه قانونی، ۷:۳۰ تا ۲:۳۰ و روزهای پنجشنبه نیز ۷:۳۰ تا ۱۳:۳۵ خواهد بود. همچنین از خردادماه نیز تغییر سه ماهه در ساعت کاری خواهد داشت که طبق آن شروع ساعت کاری از ۶ صبح تا ۱۳ خواهد بود که در زمان مقرر اطلاع رسانی مناسب خواهد شد.

## تشکیل پرونده برای ۱۰۹ واحد صنفی متخلف در کرج

رئیس بازرسی و نظارت اتاق اصناف مرکز البرز گفت: یک هزار و ۴۳۸ واحد صنفی توسط تیم های نظارتی متشکل از اتاق اصناف، اداره کل صنعت، معدن و تجارت، تعزیرات حکومتی، جهاد کشاورزی و علوم پزشکی در سطح استان وضعیت بازار را رصد کردند. تیم نظارت ویژه تاکنون پرونده ۱۰۹ واحد صنفی متخلف به تعزیرات حکومتی البرز ارجاع

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

# در نشست شورای اداری استان چه گذشت؟

و هزار هکتار نیز مجوز احداث دریافت کرده اند، باید این مساحت را به ۲ هزار هکتار برسانیم تا به صادرات، درآمدزایی، اشتغال و بهره وری و صرفه جویی در مصرف آب کشاورزی برسیم. وی گفت: در بخش عمران توفیقات ارزشمندی کسب شد، بخشی قطار شهری کرج پس از ۲۵ سال انتظار مردم، مورد بهره برداری قرار گرفت و برای تکمیل کمربند شمالی کرج اعتبارات ویژه ای مصوب شد و همچنین اجرای اتوبان جنوبی کرج نیز در دستور کار قرار گرفت. مسکن های مهر در

هیات محترم دولت است که باید مورد پیگیری ویژه از سوی مسئولان مربوطه در استان قرار گیرد. ارتقا این شهرها، بودجه و توجه ویژه ای را برای توسعه و تقویت زیرساخت های آنها همراه خواهد داشت.

وی با اشاره به اینکه هزار مدرسه برای جبران سرانه های آموزشی و پرورشی استان نیاز داریم، افزود: نهضت مدرسه سازی در استان نیز روند خوبی را طی می کند و فراتر از تعهدات خود عمل کرده ایم و با استقبال و مشارکت خیرین تا پایان دولت

نخستین نشست شورای اداری استان البرز روز دوشنبه، ۱۴ فروردین ماه با حضور آیت الله حسینی همدانی نماینده ولی فقیه در استان و تمامی مدیران استان به منظور دیدار نرورزی و تبیین برنامه های استان در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) و مهار تورم، رشد تولید در سالن شهدای دولت استانداری برگزار شد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایسنا؛ آیت الله «سید محمد مهدی حسینی همدانی» - امام جمعه کرج- روز دوشنبه ۱۴ فروردین در نشست شورای اداری استان البرز با اشاره به نامگذاری سال از سوی رهبر معظم انقلاب، گفت: هر فرد در هر جایگاه اجتماعی که قرار دارد باید گفتمان معظم له را در جامعه تبیین کند. نامگذاری ها در سال های متوالی با مضمون اقتصاد باید مورد توجه قرار بگیرد بدان معنا که تمامی موضوعات مرتبط با اقتصاد در یک منظومه فکری منسجم تبیین شود و همه نامگذاری ها در این سال ها را باید کنار هم دید و تبیین کرد.

امام جمعه کرج با مثالی در این زمینه گفت: بخشی از تاکیدات معظم له از سال گذشته هنوز محقق نشده است این موارد باید در کنار موضوعات سال جدید مورد توجه قرار بگیرد و برای تبیین این مهم از ظرفیت نخبگان، دانشگاهیان و سایر فعالان اجتماعی بهره برد. بیانات رهبر معظم انقلاب نیاز به تبیین دارد، فعال شدن تعاونی ها و صندوق های مشارکت سرمایه های مردمی برای ارائه تسهیلات به کارآفرینان این حوزه می تواند اقدام موثری در تحقق شعار سال باشد. در زمینه اقتصاد کشاورزی نیز با توجه به ظرفیت های موجود در استان البرز باید پایه های مردمی شدن آن ایجاد شود.

اما «حجتی عبداللهی» - استاندار البرز- در ادامه این نشست از مدیران استان خواست تا شعار سال را کلید و محور امور خود قرار دهند و در این مسیر با اتحاد، همدلی و هم افزایی برای نیل به اهداف و کسب رضایتمندی مردم شریف و ولایتمدار استان، حرکت کنند.

وی همچنین به اقدامات صورت گرفته در قالب قرارگاه ها و نهضت های مختلف عملیاتی استان و دستاوردهای ملموس آن به ویژه در جهت توانمند سازی محله های ۶۶ گانه کمربند خوردار استان اشاره کرد و تداوم و تقویت این روند را ضروری دانست. بر این باور هستم که عقب ماندگی های استان در زیرساخت ها و سرانه ها، ناشی از عدم عزم و اهتمام برای این منظور بوده، چراکه اکنون علیرغم محدودیت های اعتباری با بسیج مجموعه استان توانسته ایم نتایج مطلوبی را رقم بزنیم و ریل گذاری صحیحی صورت گرفته است. براساس رصد های صورت گرفته از سوی وزارت کشور در بسیاری از شاخص ها به عنوان استان نمونه و الگو در کشور معرفی شده ایم.

وی گفت: یکی از برنامه های مهمی که سال گذشته به خوبی اجرایی شد، دیدارهای مردمی مدیران بود چراکه از این طریق مدیران بر مسائل و مطالبات مردمی تسلط بیشتری پیدا کردند و با اختیارات ویژه خود بسیاری از مشکلات را حل و فصل کردند. این امر علاوه بر تکریم مردم، رضایتمندی فراوانی را در پیش داشت بنابراین باید امسال نیز استمرار یابد. ارتقا شهرهای محمدشهر، ماهدشت و کمالشهر در وزارت کشور مورد موافقت قرار گرفت، برای اعمال این امر نیاز به مصوبه



استان به سرعت تکمیل شدند و پس از بیش از یک دهه انتظار حدود ۴ هزار واحد به مردم تحویل داده شد. برای ارتقا زیرساخت های مسکن های مهر که از سنوات قبل مورد بی مهری قرار گرفته بودند، کارگروه ویژه تشکیل شد و در حال برنامه و اقدام هستیم. ظرف یک سال و نیم گذشته با احصا مشکلات و کمبودها، اقدامات بسیار خوبی در استان صورت گرفته ولی کافی نیست و باید با تلاش بیشتری در سال جدید ادامه داشته باشد.

عبداللهی با بیان اینکه باید تحولات بزرگی را در استان ایجاد برای مردم شریف ایجاد کنیم، افزود: معیار و ملاک ارزیابی مدیران استان، تلاش برای ارتقا زیرساخت ها، کسب رضایتمندی مردم و اخذ اعتبارات ویژه ملی برای پیشبرد پروژه های مهم و حیاتی استان است. مسئولان مربوطه باید با رفع موانع تولید و ایجاد تسهیلات لازم از تولید و اشتغال استان حمایت کنند و شرایط را برای سرمایه گذاری و صادرات فراهم کنند. نظارت بر تسهیلات اعطایی از سوی بانک ها بسیار اهمیت دارد چراکه تمامی این اعتبارات باید در تولید و اشتغال هزینه شوند.

وی گفت: باید از راه اندازی تعاونی های مسکن و تولید مسکن با محوریت بخش خصوصی حمایت بیشتری صورت گیرد چراکه با حل مشکل مسکن مردم، بهبود معیشت و اقتصاد خانواده ها را خواهیم داشت. باید با عزم و اراده ویژه ای در راستای کاهش حداقل ۳۰ درصد از جرائم استان اقدام کنیم. سال گذشته تنها استانی در کشور بودیم که موفق به کاهش ۶ درصدی مجموعه جرائم شدیم. قرارگاه حجاب و عفاف استان از سال گذشته راه اندازی شد و اکنون نیز براساس ابلاغ وزارت محترم کشور و دستورالعمل های قوه قضائیه با اهتمام ویژه ای دنبال شود و مدیران در این راستا باید متمرکز شوند. مدیران استان باید توجه داشته باشند کارکنان از حجاب اسلامی برخوردار باشند و با احترام به شهروندان قانون مدار از ارائه خدمات به افرادی که کشف حجاب کرده اند، خودداری شود.



**«آیت الله» سید محمد مهدی حسینی همدانی» نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج در نخستین نشست شورای اداری استان البرز گفت: مردمی کردن اقتصاد، طرح ایده های نو و تغییر فرهنگ عمومی در حوزه مسایل اقتصادی برای تحقق شعار سال (مهارتورم، رشد تولید) راهگشا است.**

سیزدهم بیش از ۲۰۰ مدرسه در استان ساخته خواهد شد.

استاندار البرز به ساخت و تکمیل پروژه های بیمارستانی استان اشاره کرد و افزود: با تلاش هایی که معطوف شد پس از ۱۲ سال انتظار، بیمارستان دولتی فردیس آماده بهره برداری شد و به زودی با حضور مسئولان ارشد ملی رسماً افتتاح می شود. بیمارستان خصوصی فردیس نیز در حال تکمیل است و چند پروژه دیگر در این بخش به سرعت در حال پیشرفت هستند.

وی گفت: در راستای ایجاد اشتغال و کاهش بیکاری توفیق یافتیم از تعهدات تعیین شده پیشی بگیریم و همچنین در حوزه شرکت های دانش بنیان رتبه چهارم کشور از آن استان البرز است. استان البرز در صنعت زیانده است ولی با توجه به ظرفیت های موجود باید در کشاورزی و توسعه گلخانه ها نیز در جایگاه های برتر کشور قرار گیرد. البرز دارای حدود ۳۵۰ هکتار گلخانه بود که ظرف یک سال حدود ۳۵۰ هکتار به آن افزوده شد



«بی مادر» نخستین ساخته بلند مرتضی فاطمی به تهیه کنندگی محمدرضا مصباح و علی اوجی در چهاردهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم بنگلور (bengaluru international film festival) جایزه بهترین فیلم بخش مسابقه آسیایی را دریافت کرد.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

## چند نفر در تعطیلات نوروز به سینما رفتند؟



تعداد مخاطبان نوروزی سینما به مدد ادامه‌ی اکران چند فیلم که از ماه‌های آخر سال گذشته روی پرده بودند، به بیش از یک میلیون و ۱۶۳ هزار نفر رسید و گیشه‌ی سینماها نیز در تعطیلات نوروز ۵۸ میلیارد و ۲۲۶ میلیون تومان فروش داشت.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایسنا، از شروع اکران نوروزی سینماها کمتر از ۲۰ روز گذشته و گیشه سینما در پایان تعطیلات سال جدید روزهای بهتری را نسبت به مدت مشابه سال قبل و نیز ماه‌های پایانی سال ۱۴۰۱ پشت سر گذاشته است. برای نوروز امسال مقرر شده بود که با توجه به شرایط خاصی که سینما در نیمه دوم سال گذشته تجربه کرد، چند فیلم دیگر هم از اکران ۱۴۰۱ روی پرده سینماها باقی بمانند که در میان آن‌ها، هم فیلم‌های کم‌مدی بود، هم اجتماعی و هم فیلم‌هایی برای کودکان و نوجوانان. ترکیب این فیلم‌ها که سبد اکران را با حدود ۱۲ فیلم پر کرد، وضعیت سال‌ها را بهبود بخشید تا سینما در نوروز ۱۴۰۲ با رشدی تقریباً ۴۰ درصدی - به گفته برخی سینمادارها - در استقبال مخاطب نسبت به نوروز سال گذشته مواجه شود.

بر اساس آمار ثبت شده در سامانه مدیریت فروش و اکران سینما (سمفا) کم‌مدی «فسیل» پرمخاطب‌ترین فیلم سینماها در اکران نوروزی امسال بود و ادامه فروش این فیلم با همین روند می‌تواند آن را در مدت زمانی کم، به رکورد پرفروش‌های سال گذشته برساند؛ هرچند افزایش قیمت بلیت در این اتفاق بی‌تاثیر نیست. پیش‌تر در گزارشی اشاره شد که پرورده اکران سینما در سال ۱۴۰۱ نیز با صدرنشینی سه فیلم کم‌مدی به پایان رسید. از بین چهار فیلم نوروزی، بعد از «فسیل»، فیلم دفاع مقدسی «غریب» بیشترین مخاطب را داشته و کمترین تعداد تماشاگر با کمترین تعداد سالن هم به فیلم کودک و نوجوان «بچه‌های طوفان» تعلق دارد که کارگردانش اخیراً به پخش فیلم خود از یکی از شبکه‌های تلویزیونی در تعطیلات نوروزی انتقاد کرد و مانع نمایش فیلم در تلویزیون شد.

سینمای ایران در مدت زمان حدود ۱۵ روزه‌ی تعطیلات نوروزی بیش از یک میلیون نفر تماشاگر داشت که از این بین حدود ۲۹۷ هزار و ۳۰۰ نفر تماشاگر فیلم‌های اکران شده از سال قبل هستند و «بخارست» و «ملاقات خصوصی» هم بیشترین مخاطب را جذب کردند. میزان فروش فیلم‌های سال قبل در اکران نوروزی امسال بیش

سینما و تئاتر

## «نئورئالیسم» در راه است

ادبی را در کارنامه خود دارد، در نمایش جدیدش نئورئالیسم، از حضور بازیگرانی چون رسول احمدی، سحر آخان، سپهر جاویدیان، لیلا شاهی، فائقه شلالوند، حمید باهوش و لیدا وعیدی بهره می‌برد. همچنین از عوامل این نمایش ۷۰ دقیقه‌ای که از ساعت ۲۱:۰۰ روز جمعه، ۲۵ فروردین‌ماه ۱۴۰۱، به روی صحنه می‌رود می‌توان به (مجری طرح: بهزاد جاویدان‌فرد)، (مدیر اجرایی: سهیل جمشیدی)، (ساخت تیزر: جاوید علی‌پور)، (مدیر تولید: بهزاد رحمان‌پور)، (عکاسان: داوود وجدی، علیرضا

همزمان با روزه‌های پایانی تمرینات نمایش «نئورئالیسم» به نویسندگی و کارگردانی سلمان سامنی، بازیگران این نمایش معرفی شدند. نمایش نئورئالیسم با نویسندگی و کارگردانی: سلمان سامنی و تهیه‌کنندگی مشترک: هاتف کلاته و میثم اسدالهی، از روز جمعه، بیست و پنجم فروردین سال ۱۴۰۲، در تماشاخانه دا به روی صحنه می‌رود. سامنی که پیش از این تجربه کارگردانی نمایش چشم‌ها چرا نمی‌بینند، فیلم مستند تاریخ همگان و چندین پروژه هنری و

### یادداشت

در انتظار پاسخگویی «وزیر ورزش و جوانان»:

## این آب، از سرچشمه گل آلوده!

اصغر قلندری

به‌راستی که ورزش کشورمان از دوران ریاست امثال علی‌آبادی‌ها به حوض ذلت کشیده شد! حقیقتاً ورزش ایران درست از زمانی که به دست سیاسیونی اداره می‌شود که هیچ آشنایی با ورزش ندارند و به برکت رابطه و پشتوانه سازمان‌های اداره‌کننده کشور و افراد بانفوذ در هیئت حاکم در دولت‌های وقت از فواید ورزش به‌ویژه فوتبال، این پدیده جهانی و صنعت پولساز بهره‌مند شدند- شرایط نابسامانی دارد. شبیه به همان افرادی که پیش از احراز پست ریاست فدراسیون فوتبال لگد به اونجای گریه هم نزده بودند چه برسد به توپ فوتبال! حال باید ببینیم که آب از سرچشمه گل آلوده بوده و به همین سبب فوتبال باشگاه‌های صاحب‌نام پایتخت نیز به بیراهه کشانده شدند؛ فوتبالی که به مردان فوتبالی، فداکار و فرهنگی نیاز داشت، در نهایت در دام تزویر و زور اسیر شد!

بدون تعارف وضعیت ورزش آنچنان در ورطه بی‌فرهنگی و سراسیمگی اخلاقی قرار گرفته که مادیات حرف اول و آخر را می‌زند، جوانمردی و فداکاری نیز در ورزش ایران نخنما شده و حکم کیما پیدا کرده است، زیرا پول جایگزین آن‌ها شده. اگر با صداقت به گذشته فوتبال ایران و مسیری را که در سال‌های دور توسط مردان خاک‌خورده فوتبال طی شده نگاه کنیم و پای روی حق نگذاریم، باید قبول کنیم که فوتبال ما به سبب اوضاع دائماً در حال تغییر، پیشرفت نداشت و در مجامع بین‌المللی نیز همچون گذشته از جایگاه ویژه‌ی برخوردار نیست!

رویدادهای منفی برای فوتبال باشگاه‌های سرخابی کم نبوده و متأسفانه مسئولان ارشد ورزش کشورمان هم این بازی‌ها را آسان گرفته‌اند و با مسائل پیش آمده، برخورد جدی نمی‌کنند! پول مرحمتی دولت نه‌تنها عادلانه صرف پیشرفت فوتبال‌مان نمی‌شود که به جیب برخی افراد سودجو و منفعت‌طلب می‌رود که فوتبال را بازیچه و عامل اجرای خواسته‌های خود قرار داده‌اند و هر از گاهی به آن می‌چسبند! حال این سؤال در ذهن هواداران باشگاه استقلال نقش بسته است که چرا ضعف مدیریتی این باشگاه پرتطرفدار و مردمی، هیچ‌گاه حل و رفع نمی‌شود؟ جالب اینکه هر مدیری که قادر به اداره امور باشگاه استقلال نبوده همواره سعی در پاسخ‌های سنتی و توجیه‌های همیشگی دارد و متأسفانه پاسخ منطقی و اصولی در پرده ابهام قرار گرفته و حقیقت آشکار نمی‌شود! اصلاً مشکل کجاست؟ آیا ضعف مدیریتی سبب شده تا این‌گونه فوتبال استقلال از مسابقات آسیایی حذف شود یا دست‌های دیگری در پشت‌پرده دخیلند؟ البته در این راستا مجموعه نقطه نظرات دوستان رسانه‌ای و کارشناسان فوتبال در یک جمله خلاصه شده که باید دید ابتدا جایگاه ورزش بخصوص فوتبال در ایران کجاست و از پرداختن به ورزش چه اهدافی را دنبال می‌کنند؟

سال‌های زیادی در حسرت داشتن وزیری از جنس ورزش در رأس وزارت ورزش و جوانان بودیم تا شاید معجزه‌ای رخ دهد و ورزش کشورمان در تمامی ابعاد پویا شود، اما آنچه واضح و روشن است تا زمانی که دور و بر وزیر ورزش و جوانان را افراد غیر ورزشی و سیاسی و یا افراد بله‌قربان‌گو و متملق احاطه کرده‌اند وضعیت ورزش ما از این که هست هم بدتر خواهد شد و به واقع حقیقتی است که بعداً آشکار خواهد شد، گرچه مثل معروفی است که می‌گویند علاج واقعه را قبل از وقوع باید کرد، اما اینک سؤال پیش‌روی علاقمندان به فوتبال، اهالی ورزش و هواداران استقلال این است، چرا چیست و چگونه می‌شود این مشکل مهم را حل کرد؟

«فسیل» به کارگردانی کریم امینی: ۷۱۸ هزار نفر تماشاگر و ۳۶ میلیارد تومان فروش  
«غریب» به کارگردانی محمد حسین لطیفی: ۸۸ هزار و ۷۳۰ نفر تماشاگر و ۴ میلیارد و ۲۰۷ میلیون تومان فروش

«عروس خیابان فرشته» به کارگردانی مهدی خسروی: ۵۹ هزار نفر تماشاگر و دو میلیارد و ۸۶۱ میلیون تومان فروش

«بچه‌های طوفان» به کارگردانی صادق صادق‌دقیقی: ۴۳۹ نفر تماشاگر و ۲۰ میلیون تومان فروش  
«بخارست» به کارگردانی مسعود اطیابی: یک میلیون و ۵۱۹ هزار نفر تماشاگر و ۵۰ میلیارد تومان فروش (آمار کلی)/ فروش نوروز: پنج میلیارد و ۴۱۶ میلیون تومان

«ملاقات خصوصی» به کارگردانی امید شمس: ۶۵۶ هزار نفر تماشاگر و ۲۳ میلیارد و ۹۵۱ میلیون تومان/ فروش نوروز: چهار میلیارد و ۵۳۵ میلیون تومان  
«پسر دلفینی» به کارگردانی محمد خیراندیش: ۹۱۳ هزار و ۹۰۳ نفر تماشاگر و ۲۳ میلیارد و ۴۹۵ میلیون تومان/ فروش نوروز: ۱۴۴ میلیون تومان

«لپتو» به کارگردانی عباس عسگری: ۸۴۳ هزار و ۸۶۵ نفر تماشاگر و ۲۰ میلیارد و ۱۹۰ میلیون تومان/ فروش نوروز: ۹۰۶ میلیون تومان  
«چپ راست» به کارگردانی حامد محمدی: ۳۸۹ هزار و ۷۲۴ نفر تماشاگر و ۱۳ میلیارد تومان/ فروش نوروز: ۹۲۸ میلیون تومان

«خط استوا» به کارگردانی اصغر نعیمی: ۲۱۴ هزار نفر تماشاگر و هشت میلیارد و ۲۲۲ میلیون تومان/ فروش نوروز: دو میلیارد و ۷۳۹ میلیون تومان.



در شرایط نامناسبی بسر می‌برند. جریان خصوصی سازی طولانی شده و در آن نیز شبهاتی وجود دارد. وضعیت سهمی که خریداری شده نامشخص است و هزینه‌هایی که از این مبالغ انجام شده معلوم و مشخص نیست قانونی بوده است یا خیر؟ حسن قربان زاده در این خصوص نیز توضیح داده‌است: کاری که در یک سال اخیر صورت گرفته، این است که درآمدی جدید به باشگاه‌ها اضافه شده که وظیفه آن شرکت‌ها باشگاه استقلال یا پرسپولیس، دستگاه ذریط و سازمان خصوصی سازی نظارت بر این موضوع بوده است. ما نیز براساس اعلام مدیرعامل برای نیاز و مصارف، آن را به تأیید می‌رسانیم. در مورد باشگاه پرسپولیس، موارد به امضای مدیرعامل و معاون وزیر ورزش رسیده ولی مدیران باشگاه استقلال رأساً تصمیم گرفتند و ما بلافاصله بعد از اطلاع، موضوع را به‌عنوان کتمان وقایع مالی به دادگاه عمومی و دادستان کل، شکایت کردیم. منتظر هستیم تا دادستان کل، موضوع را به دادستان تهران رجوع دهد تا مورد رسیدگی قضایی قرار گیرد. اینکه گفته می‌شود موضوع به دادستانی گزارش شده نشان از تخلفاتی است که از گذشته تا بحال رخ داده و دستگاه نظارتی ضمن بررسی همه موارد باید مسببان آن را معرفی و مجازات نماید.

#### استقلال قربانی فوتبال آماتوری ایران

با این وصف استقلال قربانی شرایط آماتوری فوتبال ایران شد و از لیگ قهرمانان آسیا حذف گردید. باشگاهی که قادر بود در کنار پرسپولیس هواداران بی‌شماری را به ورزشگاه کشانده و ضمن ایجاد روحیه اتحاد و شور شرف ملی، از اعتبار فوتبال ایران دفاع نماید. اگر توجه شود که از آخرین قهرمانی ایران در مسابقات باشگاه‌های آسیا بالغ بر ۳۳ سال گذشته است، وضعیت نگران کننده فوتبال باشگاهی برهمگان مشخص خواهد شد. این در حالی است که پتانسیل فوتبال ایران لیاقت قهرمانی‌های مکرر را داشته و در حقیقت هر ساله باید نماینده فوتبال ایران در فینال لیگ قهرمانان حضور داشته باشد. اینکه چرا این اتفاق نیفتاده، باید آن را در وضعیت آماتوری فوتبال ایران جستجو کنیم. وضعیتی باید بدان خاتمه داد و معضلات و مشکلات آن را شناسایی کرد و تصمیم درستی در مورد آن گرفت.



است؟ قدمسلم اینکه مدیرعامل باید شرایط بهینه و کارآمدی را برای اداره باشگاه فراهم کرده و مسیر روشنی را تعریف نماید. سوال اینجاست: آیا فتح الله زاده از بدهی‌های استقلال آگاهی نداشت؟ آیا برنامه‌ای از پیش تعیین شده، برای رفع مشکلات تدوین نکرده بود؟ کارنامه شش ماهه مدیرعامل استقلال با توجه به عدم پرداخت تعهدات و بوجود آمدن وضع موجود چگونه ارزیابی می‌گردد؟ وعده‌هایی که فتح‌الله زاده در ابتدای ورود به باشگاه به هواداران داده بود در لابلای موضوعاتی چون خالی بودن حساب باشگاه و بررسی عملکرد آجرلو مدیرعامل سابق استقلال پنهان ماند. حتی می‌توان گفت: زیر ساخت‌هایی چون زمین تمرین و تکمیل کمپ مرحوم حجازی نیز نمی‌تواند کارنامه قابل قبولی برای مدیرعاملی باشد که هواداران به وی بیشترین اعتماد را داشتند. شعار هواداران در استادیوم آزادی بر علیه مدیرعامل با هر انگیزه‌ای و هدفی که انجام شده است، نشان از عملکرد ضعیف فتح‌الله زاده در شش یا هفت ماه گذشته دارد.

#### پول‌های گمشده

در فصول اخیر چند بازیکن از جمله سید مجید حسینی، الهیار صیاد منش و مهدی قایدی با هدف پرداخت بدهی‌های باشگاه ترانسفر شدند. در این بین ترانسفر قایدی صرفاً به نیت پرداخت بدهی استراماچونی انجام شد. حسن قربان‌زاده در مورد نحوه پرداخت بدهی‌های نیز توضیح داده است: «در این بین دو بار بحث بدهی استراماچونی مطرح شده است که یک بار در دوره آقای آجرلو بوده که قرار بود از همان مبلغ تأمین شود. یک بار هم در زمان آقای فتح‌الله‌زاده حدود ۱۱۸ میلیارد تومان برای بدهی‌های خارجی از جمله استراماچونی پرداخت شده که همان پشتوانه وام‌شان بود که به جای آن، زمینی را در بانک شهر، وثیقه کردند. از آن ۱۱۸ میلیارد تومان، ۹۳ میلیارد تومان به صورت مستقیم به حساب باشگاه واریز شده است. باشگاه، هزینه‌های دیگری هم داشته، ولی متأسفانه کماکان، بدهی استراماچونی را پرداخت نکردند و این اتفاقات افتاده است.» علاوه بر آن سپایتنو در دو کنفرانس اخیر خود از عدم پرداخت مطالبات خود و بازیکنان صحبت کرده است. بازیکنان در مصاحبه‌های خود به همین دلیل از باشگاه گله‌مند هستند. بدهی‌هایی هم از زمان گذشته باقی مانده و حرف و حدیث‌های درست و نادرستی نیز در مورد هزینه‌های غیرضروری در تمام ادوار مدیریت منتشر شده است. با این حال باشگاه استقلال همچنان بدهی انباشته دارد و تسویه حساب دقیقی انجام نشده است. حمید سجادی وزیر ورزش نیز ضمن بیان اینکه ۹۰ میلیارد از طریق سازمان خصوصی سازی به استقلال پرداخت شده، گفته است: این موضوع برای دو سال قبل است و از دو سال قبل همه این موضوع را می‌دانستند. ما هم یکی دو بار منابع مالی لازم را در اختیار دو باشگاه قرار دادیم و برای تمامی حمایت‌ها در چارچوب قانون در خدمت هستیم. از تمامی ظرفیت‌ها و مهلت‌های قانونی استفاده خواهیم کرد اما این حمایت‌ها در چارچوب قانون است چرا که پس از حضور این دو باشگاه در محله واگذاری، قانون اجازه نمی‌دهد از منابع دولتی برای باشگاه‌ها استفاده کنیم. نکته مجهول در این خصوص با توجه به وضعیت موجود مسیر هزینه پول‌هایی است که موجود بوده اما مشکلی را حل نکرده است.

#### لزوم ورود نهادهای نظارتی

تا چه زمانی باید خرج فوتبال از بیت المال و به تعبیری از جیب مردم تأمین گردد؟ چرا باید طلب ۳۰ میلیاردی استراماچونی با تعلل و کم توجهی تبدیل به بدهی ۱۰۰ یا ۱۲۰ میلیاردی شود؟ چرا مدیران ادواری ما بدون پاسخگویی به شبهات باید از سیستم باشگاه خارج شوند و دور باطل مدیریتی به پایان نرسد؟ این موضوع و موضوعات مبتلا به - ورود و دخالت نهادهای نظارتی را ضروری کرده است. در حقیقت دو باشگاه سرخابی که مالکیت اصلی آنان از آن مردم است، مسیر درستی را نیپیموده و در حال حاضر نیز

طرفی مدیران انتخابی باید علم و تجربه پرداختن به این موضوع را داشته و کارگروه کارآمدی را در این راستا معرفی نمایند. با این وصف کدام مدیرعامل سرخابی‌ها در سال‌های اخیر شرایط استاندارد مدیریت را دارا بوده است؟ اینکه مدیر حاضر توپ ناکامی خود را به زمین مدیران قبلی می‌اندازد خود گویای این موضوع است که مدیران انتصابی حداقل شرایط مدیریتی سرخابی‌های نداشته‌اند. به‌راستی ملاک دولت برای تعیین مدیران عامل استقلال و پرسپولیس چیست؟

#### فتح‌الله زاده و مشکلات

استقلال به علت عدم پرداخت بدهی‌های کلان و سنگین خود نتوانست مجوز حرفه‌ای ای اف سی را کسب کند و از لیگ قهرمانان آسیا حذف شد. موضوعی که سال گذشته نیز در مورد پرسپولیس اتفاق افتاد و هر دو باشگاه از مسابقات آسیایی محروم شدند. علی‌فتح‌الله زاده خوبی مدیرعامل مستعفی استقلال مدعی است که در بدو ورود به وی اعلام شده است. در حساب باشگاه مبلغ قابل توجهی موجود است. بر فرض صحت این موضوع - که به گفته فتح‌الله زاده صحت نداشته است - باید از مدیرعامل استقلال پرسید: مگر ایشان با مشکلات موجود آشنایی نداشتند؟ آیا مدیرعامل باشگاه فوتبال ایران وضعیت فوتبال کشور را نمی‌دانسته است؟ مگر قبل از تحویل اسناد مالی مفاصا حساب نگرفته است؟ مگر اسناد باشگاه موجود نیست تا از آن دخل خرج فصل گذشته مشخص شود؟ استقلال از بدو ورود فتح‌الله زاده به باشگاه با بحران استراماچونی و چند طلبکار دیگر مواجه بوده است. کارشناسان و هواداران و رسانه‌ها خبر از حذف استقلال و حتی محرومیت‌های سنگین باشگاه در صورت عدم پرداخت بدهی‌های مذکور داده بودند. انتظار هواداران تکرار قهرمانی و درخشش در لیگ قهرمانان آسیا بود و تیم سپایتنو با قرار گرفتن در کورس قهرمانی و صعود در جام حذفی شرایط مطلوبی به لحاظ مسایل فنی ایجاد کرده است. به‌راستی باشگاه با علم به این مشکلات چه اقداماتی انجام داده و کدام مشکل را حل نموده است؟ آنچه مشهود است اینکه فتح‌الله زاده و تیم مدیریتی وی در رسیدن به موفقیت ناکام مانده و استعفا مدیرعامل نیز در همین راستا انجام گردیده است.

#### شایعه‌های نگران‌کننده

هرچند نمی‌توان به بعضی از اخبار منتشره به خصوص در مورد آنچه در فضای غالباً بی در و پیگر مجازی مخابره می‌شود، اعتماد کرد و آن را مورد استناد قرار داد اما حسین قربان زاده، رئیس سازمان خصوصی سازی در لابه‌لای مسایل مربوط به اخذ مجوز حرفه‌ای سرخابی‌ها به طلب فتح‌الله‌زاده نیز اشاره می‌کند؛ او گفته است: «فتح‌الله‌زاده هم به این موضوع اذعان داشته که این کار را انجام داده است، ولی بدهی بوده که با مبلغ روز، تعدیل شده است. چیزی که معاونان باشگاه منتقل کرده‌اند، این بوده که فتح‌الله‌زاده رقم شش میلیارد تومان را با مصوبه هیات مدیره به پنج میلیارد تومان، تعدیل و دریافت کرده است. اصل چک‌ها خیلی کمتر از این بوده، ولی ادعای فتح‌الله‌زاده این بوده که طلب داشته است.» مبلغ طلبکاری فتح‌الله زاده هرچند در مقایسه با بدهی‌های استقلال ناچیز است اما اینکه سازمان خصوصی سازی بر آن تأکید داشته و حمل بر صحت آن گذاشته، کمی نگران کننده است. حداقل اینکه این موضوع با دغدغه هواداران استقلال که تا آخرین لحظات مهلت پرداخت بدهی‌ها باشگاه، امیدوارانه به موضوع می‌اندیشید، خوانایی ندارد.

#### کارنامه مدیرعامل

شرایط باشگاه استقلال به لحاظ پرداخت بدهی‌ها به مرحله‌ای رسید که با اعلام شماره حساب از سوی باشگاه از هواداران خواسته شد در پرداخت بدهی‌ها، استقلال را یاری برسانند. موضوعی که در فصول پیشتر در مورد پرسپولیس نیز اتفاق افتاده بود. اینکه باشگاه به سراغ هوادار می‌رود، تعبیری به جز بن بست و شکست ندارد. آیا وظیفه هوادار پرداخت بدهی‌های باشگاه

«استقلال» قربانی فوتبال آماتوری؛

# فاجعه!



حسن صاعی پور

دو باشگاه بزرگ و مردمی فوتبال ایران که علاوه بر داخل کشور در سایر کشورهای دنیا نیز هوادار دارند، همواره دستخوش اتفاقاتی شده‌اند که فوتبال ایران را داخل چالش‌ها و حواشی ناخواسته کرده و دوستداران خود را نسبت به فوتبال بدبین نموده است. در حقیقت آماتورسیم حاکم بر فوتبال ایران اجازه رشد و پیشرفت این دو باشگاه را نداده و پتانسیل بالای سرخابی‌ها هیچ منفعتی را به ورزش ایران نرسانده است.

با این حال با توجه به عدم پرداخت بدهی‌های فراوان باشگاه استقلال از جمله بدهی آندره استراماچونی و حذف این تیم از آسیا، قصد داریم نگاهی به اتفاقات این ماجرا انداخته و شرایط موجود را بررسی نماییم:

#### دولتی یا خصوصی

بالغ بر شش سال است که دولت اعلام کرده، دو باشگاه استقلال و پرسپولیس دولتی نیستند و به همین دلیل امکان هزینه در مورد این دو باشگاه وجود ندارد. در حقیقت فاصله معنادار دولتی بودن و خصوصی شدن سرخابی‌ها خلاء بزرگ و ترسناکی است که باعث بلا تکلیفی حل‌نشده دو باشگاه شده است. آنچه در واقعیت در مورد آبی‌پوشان و قرمزپوشان اتفاق افتاده مدیریت دولتی با تعریف باشگاه خصوصی است. مدیران انتصابی موظف می‌شوند همزمان به بدهی‌های گذشته باشگاه بیندیشند و منابع مالی محدود و محدود موجود را برای هزینه‌های جاری جذب نمایند. ورود به بازار بورس نیز نه تنها شرایط را بهتر نکرده بلکه بر مشکلات عیدیه دو باشگاه افزوده است. شنیده‌ها و اخبار حکایت از هزینه مبالغی دارد که قرار است سرمایه گذاری شود. دخل و خرج دو باشگاه علاوه بر اینکه با هم تناسبی ندارد، نامشخص و مجهول مانده است. در حقیقت هواداران که صاحبان اصلی این دو باشگاه هستند، به هیچ طریقی قادر نیستند اوضاع احوال باشگاه خود را به لحاظ سرمایه موجود و هزینه‌های سالیانه متوجه شوند و جالب اینکه همین هوادار باید مجاب شود که سهام باشگاه را خریداری کند. در واقع باید گفت؛ استقلال و پرسپولیس توسط مدیرانی اداره می‌شوند که از طرف دولت منصوب شده‌اند اما مجموعه‌ای خصوصی را در اختیار دارند. مجموعه‌ای که درآمد ثابتی نداشته و متغییرهای در حال گذر فراوانی را حول و حوش خود می‌بیند.

#### شرایط مدیران عامل

ملاک دولت در تعیین مدیران عامل استقلال و پرسپولیس چیست؟ در دهه‌های گذشته تمایلات سیاسی و حزبی در این امر دخیل بود. در چند فصل اخیر توانمندی اقتصادی مدیران شرط اول مدیریت تعریف شده بود. در حال حاضر به نظر می‌رسد شرط مدیریت پرداخت بدهی‌های کلان دو باشگاه است. با این پیش فرض که بحران اقتصادی در هر کشور و هر باشگاهی اتفاق افتاده و یا خواهد افتاد و این امر طبیعی بنگاه‌های اقتصادی است، باید به دو نکته اشاره کنیم: ابتدا تعریف و یا تشخیص اقتصاد باشگاه‌داری است و دوم میزان توانایی و تبحر مدیران در این امر است. با توجه به این مطلب که فوتبال در حال حاضر تبدیل به صنعت گردیده و لاجرم باید درآمد زایی داشته باشد، موضوع دخل و خرج در فوتبال حیاتی به نظر می‌رسد. پُر واضح است که باشگاه‌هایی که پسوند حرفه‌ای را مقابل نام باشگاه خود دارند، باید در انتهای هر سال و یا هر فصل بیلان مالی مثبت ارائه داده و آن را به سهام داران خود اعلام کنند. از





اعضای هیئت مدیره باشگاه استقلال روز گذشته تشکیل جلسه دادند و در پایان با حداکثر آرا با استعفای علی فتح‌الله زاده مخالفت کردند. همچنین بر اساس تصمیم اعضا، حجت کریمی به عنوان رئیس هیئت مدیره باشگاه استقلال انتخاب شد. پیش از این فردی مسئولیت این سمت را برعهده نداشت.

۷۷

**حمایت گالتیه از مسی؛ او کم کاری نکرده!**



«پاری سن ژرمن در حساس ترین و جذاب ترین بازی هفته بیست و نهم رقابت های لیگ فرانسه به مصاف لیون رفت و با یک گل شکست خورد. لیونل مسی در این بازی هم نمایش نامید کننده ای داشت و این باعث انتقادهایی از او و حتی متهم به کم کاری شد. گالتیه، سرمربی پاری سن ژرمن به حمایت از مسی پرداخت و گفت: من این را قبول ندارم که مسی در سال ۲۰۲۳ تنها یک شبح در پاری سن ژرمن بوده است. بله او اشتباهاتی داشته اما کم کاری نکرده است. هرگز به تعویض کردن مسی و یا دور کردن او از فهرست تیم فکر نکرده‌ام.»

۷۷

**ادعای اسطوره الهلال درباره مسی و راموس**



«احتمال انتقال لیونل مسی و سرخیو راموس دو کاپیتان پیشین بارسلونا و رئال به لیگ عربستان سوزه رسانه‌ها شده است. در همین رابطه محمد الدعابه دروازه بان سابق عربستان و الهلال در این زمینه گفت: «طبق اطلاعات رسیده به من لیونل مسی و سرخیو راموس به الهلال منتقل می شوند.» راموس به دلیل مصدومیت های متوالی در لیست خروجی پاریس قرار گرفته و باشگاه فرانسوی قصد تمدید قراردادش را ندارد. اما لیونل مسی حاضر به تمدید با پاریس نشده و مشکل اصلی دستمزد این بازیکن است. مسی خواهان افزایش دستمزدش است اما پاریس نمی تواند این اقدام را انجام دهد.»

۷۷

**پدر بیکه، شکیرا را از خانه بیرون کرد!**



«بسیاری از رسانه‌ها از مدت‌ها قبل درباره تصمیم خواننده معروف کلمبیایی در زمینه ترک اسپانیا و رفتن به آمریکا خبر داده بودند اما حالاً ونگوآردیا خبر داده که این اتفاق دلیل خاص و عجیبی داشته است. این روزنامه خبر داده که شکیرا چند روز قبل نامه‌ای از سوی پدر بیکه به عنوان مسئول رسیدگی به اموال این خانواده و شرکتی که مدیریت آن را در اختیار دارد دریافت کرده که به او هشدار داده باید این خانه را تا تاریخ ۳۰ آوریل ۲۰۲۳ تخلیه کند. در این نامه به صراحت به این موضوع اشاره شده که این خانه که مالکیت آن در اختیار بیکه و شکیرا به صورت مشترک بوده است.»

۷۷

**نکته جالب هت تریک کریم بنزما**



«رئال مادرید در چارچوب هفته بیست و هفتم لالیگا با نتیجه ۶ بر ۰ و ایادولید را شکست داد. در این دیدار رودریگو در دقیقه ۲۲، بنزما در دقیقه ۲۹، ۳۲ و ۳۶، آسنسیو در دقیقه ۷۰ و واسکز در دقیقه ۹۰+۱ گل های رئال مادرید را به ثمر رساندند. کریم بنزما در حالی در این بازی موفق به ثبت هت تریک در هفت دقیقه شد که روزه بود. کارلو آنچلوتی به خاطر این مسئله کریم بنزما را نخستین بازیکن تعویضی رئال در این بازی قرار داد و ادن هازارد را در دقیقه ۶۵ به جای او به میدان

«جلسی در هفته بیست و نهم رقابت های لیگ برتر انگلیس به مصاف استون ویلا رفت و با دو گل شکست خورد. این شکست باعث شد که صبر سران جلسی به سر آید و گراهام پاتر از هدایت تیم اخراج شود. پاتر جایگزین توماس توخل در جلسی شد اما با وجود آنکه تیم خریدهای گران قیمت و زیادی داشت نه تنها نتایج تیم بهتر نشد بلکه بسیار بدتر هم شد و در نهایت منجر به اخراج این سرمربی شد. پاتر در حالی اخراج شد که جلسی به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا کرده است و باید به مصاف رئال مادرید برود.»

«کریستیانو رونالدو زمستان گذشته راهی النصر عربستان شد تا فوتبال آسیا خربساز شود. با انتقال رونالدو به لیگ عربستان اخبار فوتبال آسیا بیش از پیش مورد توجه رسانه های جهانی قرار گرفت. در جدیدترین خبر در این زمینه سایت گل عربستان نقل قولی از رونالدو منتشر کرد که جنجال آفرین شد. این رسانه سعودی به نقل از رونالدو نوشت: «من بهترین فوتبالیست تاریخ هستم!» این نقل قول رسانه عربستانی از رونالدو در فضای مجازی جنجال آفرین شد و در فضای توئیتر عربستان به تازگی تبدیل شد. ابرستاره پرتغالی به مغرور بودن شهرت دارد ولی این اظهار نظر بسیار عجیب بود.»

«پاری سن ژرمن در پاریس میزبان لیون بود و تن به شکست یک بر صفر داد. گل تک این بازی را بردلی بارکولا در دقیقه ۵۶ به ثمر رساند. ضمن اینکه الکساندر لاکازت یک پنالتی هم برای لیون از دست داد. پیش از آغاز این بازی لیونل مسی فوق ستاره آرژانتینی توسط هواداران پاریس هو شد. این اقدام هواداران پاریس به خاطر اخبار یک ماه گذشته در زمینه تمدید نکردن مسی با پاریس و عزم او برای جدایی است. جرارد رومرو خبرنگار اسپانیایی با انتشار تصویری از مسی در حال هو شدن در پاریس نوشت: لئو اشکالی ندارد، چیزی نمانده است....»

«قرارداد بنجامین پآورد با بایرن مونیخ تابستان سال ۲۰۲۴ به پایان می رسد. این مدافع فرانسوی مورد توجه بارسلونا قرار دارد و احتمال حضور او در آبی اناری ها زیاد باشد. پآورد اینگونه به احتمال حضورش در بارسلونا واکنش نشان داد: من پیش بینی این سوال را داشتم. باید بگویم که هیچ مذاکره ای با باشگاه بایرن مونیخ برای تمدید قرارداد نداشته‌ام. فعلا که خبری از مذاکره نیست. تنها روی اهداف خود با بایرن در فصل جاری تمرکز دارم. نهایت تلاشم را به کار می گیرم تا بهترین عملکرد را داشته باشم. در تابستان درباره آینده ام تصمیم می گیرم.»



**رسمی: گراهام پاتر از جلسی اخراج شد**

۷۷



**نقل قول از رونالدو جنجال آفرین شد**

۷۷



**واکنش جالب خبرنگار اسپانیایی به هو شدن مسی**

۷۷



**واکنش بنجامین پآورد به پیشنهاد بارسلونا**

۷۷



”

## شش فینال تا تحقق رویای قهرمانی ششم



« سپاهان در هفته پیش رو باید سخت ترین دیدار خود را در تبریز مقابل شاگردان خمس برگزار کند و سپس برای حضور در یک دیدار دشوار دیگر برابر مس رفسنجان در نقش جهان آماده شود. بازی در نقش جهان مقابل ملوان، سفر به مسجد سلیمان برای رویارویی با شاگردان اشکش بحران زده، میزبانی از پیکان در نقش جهان و در نهایت سفر به کرمان برای مصاف با شاگردان حسین خانی ۶ مسابقه ای هستند که مورایس و شاگردانش برای تحقق رویای ششمین قهرمانی پیش رو را در رویایی که با توجه به بازی های دشوارتری که پیش روی استقلال و پرسپولیس قرار دارد، بیشتر از همیشه به واقعیت نزدیک شده است.

”

## عادت کردن تیم مجیدی به شکست در امارات



« اتحاد کلباء با هدایت فرهاد مجیدی در هفته بیست و یکم رقابت های لیگ امارات مهمان النصر بود. شاگردان فرهاد مجیدی در ادامه روند ناامید کننده خود در نیم فصل دوم این بار با سه گل شکست خوردند. این نهمین شکست تیم مجیدی در ۲۱ بازی فصل جاری به شمار می آید؛ البته با وجود این شکست تیم در رده هشتم جدول رده بندی باقی ماند. تیم مجیدی در ۲۱ بازی ۹ شکست، هفت پیروزی و پنج تساوی در کارنامه دارد. عجیب اینکه باشگاه از عملکرد این مربی ایرانی با توجه به عملکرد ناامید کننده تیم در فصل قبل راضی است.

”

## استراماچونی بی تفاوت به حذف استقلال از آسیا



« استراماچونی که دیر یا زود پول هنگفتی از باشگاه استقلال نصیبش خواهد شد، این روزها چه کاری می کند؟ این مربی ایتالیایی از زمان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به عنوان یک کارشناس تلویزیونی در ایتالیا مشغول به کار است و هر از گاهی با نظراتش خبرساز می شود. این مربی ایتالیایی که در حال حاضر با شبکه Dazn کار می کند، آخرین بار روز گذشته بدون توجه به اتفاقاتی که برای باشگاه استقلال رخ داده است، به تحلیل بازی میلان - ناپولی پرداخت. استراماچونی مدتی بعد از جدایی از استقلال به باشگاه العرافه قطر رفت و سپس کنار گذاشته شد.

”

## سردار؛ برای تیم ملی ناآماده و برای لورکوزن آماده!



« در هفته بیست و ششم بوندس لیگا و ۱۲ فروردین؛ بایرلورکوزن در خانه تیم شالکه فوتبال خوبی بازی کرد و با ۳ گل پیروزی پر رنگ خود را در این بازی جشن گرفت. زنده یکی از گل های بایر در این بازی سردار آزمون بود. سامان قدوس دیگر بازیکن تیم ملی که برای بازی با روسیه و کنیا در اردوی تیم ملی حاضر نشد، این هفته و در بازی برنتفورد یکی از بازیکنان حاضر در لیست تیم باشگاهی اش بود و نشان داد او هم همانند سردار آزمون می توانست برای تیم ملی بازی کند اما ترجیح داد در تمرینات تیم باشگاهی اش حاضر باشد!

”

## دادگان مدیرعامل پرسپولیس می شود؟



« چند روز پیش محمد دادگان رییس سابق فدراسیون فوتبال و از پیشکسوتان تیم پرسپولیس، در مصاحبه جدید خود با اظهارات تند توجهات زیادی را به خود جلب کرد و همچنین مدعی شد که اخیرا پیشنهاد مدیرعاملی در پرسپولیس را دریافت کرده است. او همچنین تاکید کرد که با وجود دریافت این پیشنهاد، از قبول آن امتناع کرده و علاقه ای به کار در این مجموعه نداشته است. با این حال این بار روابط عمومی وزارت ورزش و جوانان در اقدامی بی سابقه، با انتشار یک بیانیه رسمی ادعای محمد دادگان را تکذیب کرده و گفته که هیچ پیشنهادی به او برای مدیریت پرسپولیس وجود نداشته است.

”

## پرداخت بدهی ۲ میلیاردی پرسپولیس



« پرسپولیس فصل گذشته به واسطه بدهی و البته برخی اشتباهاتی که مدیران سابق این باشگاه در ارسال مدارک داشتند، نتوانستند در لیگ قهرمانان آسیا حضور یابند و اکنون امیدوار است این اتفاق بار دیگر برای آنها تکرار نشود. یکی از موضوعاتی که این باشگاه در راستای حل موانع حضور خود در لیگ قهرمانان آسیا دنبال کرده و به نتیجه رسانده است، مربوط به پرداخت بدهی های جاری و آن دسته از پرونده هایی است که حکم نهایی آنها صادر شده است که نزدیک به دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون برآورد می شد که توسط این باشگاه پرداخت شده است.

”

## شکست الاهلی در شب اخراج کنعانی زادگان



« تیم الاهلی در شبی که محمد حسین کنعانی زادگان با کارت قرمز داور اخراج شد برابر میهمان خود شکست خورد. در ادامه هفته هجدهم لیگ ستارگان قطر، الاهلی در ورزشگاه خانگی خود از الشمال پذیرایی کرد. الاهلی در این بازی خانگی که محمد حسین کنعانی زادگان و شجاع خلیل زاده، دو بازیکن ایرانی خود را در ترکیب اصلی داشت با یک گل شکست خورد. کنعانی زادگان در دقیقه ۸۸ با کارت قرمز داور از بازی اخراج شد. شجاع خلیل زاده دیگر بازیکن ایرانی الاهلی تا پایان در ترکیب تیمش باقی ماند.

”

## سایپنتو معاون فتح الله زاده را از تمرین بیرون کرد!



« علی فتح الله زاده دو سه روز قبل در تصمیمی ناگهانی از سمت مدیرعاملی باشگاه استقلال استعفا کرد. درست ساعاتی بعد از این خبر یکی از معاونان باشگاه استقلال که اهل اصفهان است در محل تمرین آبی پوشان حضور پیدا کرد اما سرمربی پرتغالی استقلال در اقدامی عجیب از وی خواست محل تمرین آبی پوشان را ترک کند. این اتفاق در حالی رقم خورد که معاون مورد نظر اصلا انتظار این واکنش را نداشت اما سایپنتو به وی اعلام کرد اگر مدیرعامل باشگاه جدا شده پس معاون وی هم نباید در محل تمرین حضور داشته باشد!

”

## شانس بزرگ مهدی طارمی قبل از بازی با بنفیکا



« پورتو در هفته بیست و ششم لیگ پرتغال به مصاف پورتیمونزه رفت و با یک گل به پیروزی رسید. فابيو کاردوسو (۳۰) برای پورتو گلزنی کرد. مهدی طارمی مهاجم ایران هم از ابتدا در ترکیب پورتو قرار داشت اما در ۸۴ دقیقه حضورش در زمین موفق به گلزنی نشد. طارمی البته شانس آورد که در این مسابقه کارت زرد نگرفت چرا که در این صورت از بازی حساس هفته بعد مقابل بنفیکا محروم می شد. مهاجم ایرانی در جدول گلزنان لیگ پرتغال هم از رقیبانش جا مانده و طارمی که در سه مسابقه اخیر پورتو گلزنی نکرده است.

”

## بزرگ ترین دشمن ریکاردو سایپنتو رفت!



« کاسه صبر سایپنتو در نشست خبری پس از بازی با فولاد لبریز شد. او به شدت از عملکرد مدیریت باشگاه انتقاد کرد و همان جا بود که خبرنگاران متوجه بخیه های دست سرمربی پرتغالی شدند. حادثه ای که به دلیل برخی اتفاقات در هتل المپیک برای سایپنتو رخ داده بود که باز هم دلیل آن، ناراضیاتی وی از عملکرد مدیران باشگاه بوده است. شاید این مسئله را برای اولین بار باشد که می شنوید، اما منابع موثق به خبرنگار ورزشی سه خبر داده اند که پس از صحبت های سایپنتو در کنفرانس اهواز، علی فتح الله زاده به شکل جدی به دنبال برکناری سرمربی پرتغالی بوده که در نهایت موفق به انجام این کار نشده است!